МУ «Итум-Калинский РОО»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИТУМ-КАЛИ

ИМЕНИ ИСАЕВА ХУСЕЙНА АБУБАКАРОВИЧА

ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

 (МБОУ «СОШ с. Итум-Кали им. Исаева Х.А.»)

МУ «Итон-Кхаьллан КIДО»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«ИТОН-КХАЬЛЛАН КIОШТАН ИТОН-КХАЬЛЛА ЮЬРТАН

ИСАЕВН АБУБАКАРАН ХЬУСЕЙН ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЮККЪЕРА ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»

 (МБЮУ «Итон-Кхаьлла юьртан Исаевн А.Хь. цIарах йолу ЮЮШ»)

П Р И К А З

8 ноября 2024 № 120-од

с. Итум-Кали

О создании школьного музея

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и

дополнениями); в целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к

родному краю, школе, организации исследовательской работы по сбору,

изучению и хранению краеведческих материалов и в учебно-познавательных

целях п р и к а з ы в а ю:

1. Создать в МБОУ «СОШ с.Итум-Кали им.Исаева Х.А.» музей историко-

краеведческой направленности.

2. Назначить руководителем музея советника директора по ВР Муртазову Иман

Тамерлановну

3. Утвердить Положение о школьном музее

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «СОШ

с.Итум-Кали им.Исаева Х.А.»

5. Руководителю музея Муртазовой И.Т. разработать концепцию экспозиции

музея.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                               С.Т.Хамидова

		2025-01-31T17:08:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ИТУМ-КАЛИ ИМЕНИ ИСАЕВА ХУСЕЙНА АБУБАКАРОВИЧА ИТУМ-КАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"